V СОЗЫВ

2014-2019г.

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КРАСНОЕ СЕЛО

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.03.2019г.

№ 52-V-3
Об отчете Муниципального унитарного предприятия «Чистый город»

по обслуживанию населения и благоустройству территории муниципального образования города Красное Село о результатах деятельности  в 2018 году
На основании Закона Российской Федерации от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» Муниципальный Совет муниципального образования г.Красное Село Р Е Ш И Л:

1. Принять к сведению отчет директора Муниципального унитарного предприятия  «Чистый город» по обслуживанию населения и благоустройству муниципального образования города Красное Село о результатах деятельности предприятия в 2018 году.

Отчет директора Муниципального унитарного предприятия «Чистый город» о результатах деятельности предприятия в 2018 году разместить на официальном сайте муниципального образования г.Красное Село: www.krasnoe-selo.ru.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образования г.Красное Село.
Заместитель главы муниципального образования
города Красное Село

С.А. Якунин

ОТЧЕТ

Муниципального унитарного предприятия «Чистый город»

о финансово- хозяйственной деятельности за  2018 год

   Основное направление деятельности предприятия в 2018 году  - содержание дорог на территории муниципального образования  города Красное Село,

1.  В рамках данного контракта производились работы:

-  еженедельная  уборка мусора с обочин,  кюветов   78 дорог  г. Красное Село,

- механизированная очистка дорожных покрытий от снега,   пескоподсыпка дорог, вывоз снега – 800 м3,

- подметание и поливка улиц в летний период,

 -  осуществлялось выкашивание травы с обочин, кюветов, выкашивание борщевика на территории Красного Села,

- произведен ремонт обочин  по улицам : Восстановления, Голубко, Моховая, Равенства, Советская, Огородная, Октябрьская – всего 2300 м2,

 - произведен ямочный ремонт 1170 кв.м.,  на асфальтных дорогах : ул. Гаражная,  Киевская, Огородная.,  Восстановления, Театральная,

- произведено исправление профиля щебеночных дорог- 14200 кв. м: ул. Прудовая, Малая, Красных Зорь,  Центральная, Цветочная, Радиальная, Средняя,

- отремонтированы стойки и заменены знаки указателей дорог -5 шт.,

 - установлены искусственные дорожные неровности  - 20 квадратных  метров:  в п. Хвойный – 4 полосы, ул. Ленина, у дома .98- 2 полосы,    Гатчинское ш. у дома 4/2- 3 полосы,

 - установлены полусферы -40шт :  ул. Театральная, ул. Массальского, ул. Освобождения, ул. Гвардейская .

Для обеспечения более полного исполнения обязанностей по уборке снега в зимний период рабочий персонал был переведен на ежедневный  двенадцатичасовой рабочий день с  графиком работы в выходные и праздничные дни. В офисе предприятия работал круглосуточный диспетчерский телефон для пожеланий и замечаний жителей Красного Села.

2. Для устройства ледового катка была закуплена хоккейная коробка,  выполнены работы по установке  и обслуживанию катка по пр. Ленина д.85.

3.  Производили оформление  территории муниципального образования к праздничному мероприятию «Масленица».

4. Сделали ремонт сцены в парке по ул. Равенства : установили каркасные перегородки и произвели обшивку стен фанерой, выполнили работы по  устройству кулис, фронтона, покраске скамеек, пола.  Была установлена видеокамера.

5. Выполнили работы по замене песка в песочницах детских площадок, на волейбольных площадках в парке.

3. По договорам с местной администрацией Лаголовское сельское поселение были оказаны услуги по механизированной  уборке территорий.

Работы выполнялись как своими силами, так и привлеченными средствами.

Всего за 2018год предприятие выполнило работ на сумму 20 миллионов 419 тыс. рублей, Прибыль предприятия от хозяйственной деятельности составила 490 тыс. руб. Налоги для уплаты в федеральный  бюджет по итогам за год составляют  248 тыс. руб.

Чистая прибыль  предприятия составила 242 тыс. руб. Перечислено в  бюджет  местной администрации  24200 руб.

Директор МУП «Чистый город»                               О.В. Бычков

PAGE